
1 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

                                                   
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΔΑ:  
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                      Ρόδος, 10-4-2019 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                   Αριθμ. Πρωτ: 2/18821 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                     
Τηλ: 22410-35445     ΠΡΟΣ 

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχο Οικονομικών 
3. Διεύθυνση Οικονομικών 

4. Εμπορικό Επιμελητήριο 
5. Διεύθυνση Περιβ/ντος &  Πρασίνου  
6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  
(για άμεση ανάρτηση στον πίνακα 
ανακοινώσεων από τη λήψη του 
παρόντος με απόδειξη) 
7.Γραφείο Ιστοσελίδας (για ανάρτηση 
στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου 
Ρόδου με έκδοση βεβαίωσης 
ανάρτησης) 

                                           

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   1568  / 2019 

 

Θέμα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

(με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου) 

 

 

Ο Αντιδήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Νόμος Καλλικράτη). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

4. Τo  άρθρο 209 του Ν. 3463/2006. 

5. Το Π.Δ.80/2016 και 4555/2018. 

6. Την ανάγκη που προέκυψε για την προμήθεια ανταλλακτικών λοιπών 

μηχανημάτων για τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Πρασίνου. 

7. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα 

στον κωδικό προϋπολογισμού 35-6673.0002 ποσού 19.781,82 ευρώ. 

8. Την απόφαση Δημάρχου 447/2019 για την εκχώρηση των αρμοδιοτήτων. 

9. Το πρωτογενές αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 19 REQ004704012 2019-04-01 

10. Το εγκεκριμένο αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 19REQ004462955 2019-04-10 

11. Το προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου για το έτος 2019 του οποίου υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α 35-6673.0002 ποσού 20.000,00 ευρώ. 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΗΑΩ1Ρ-ΞΞΠ



2 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

Αποφασίζει 

 

A. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου για την 

προμήθεια ανταλλακτικών λοιπών μηχανημάτων για τη Διεύθυνση 

Περιβάλλοντος & Πρασίνου του Δήμου Ρόδου. 

B. Την έγκριση των κάτωθι τεχνικών προδιαγραφών.  

Γ.  Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με κατάθεση έγγραφων    

προσφορών και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την 

προμήθεια ως κάτωθι: 

 

TEXNIKΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
  

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΠΟΣΟ- ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ  ΣΥΝΟΛΟ  

  CPV : 16800000-3 ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΤΑ ΦΠΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

1 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 3 145,97 437,91 

2 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 4 108,87 435,48 

3 ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΣΤΡΟΦΑΛΟΥ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 2 15,73 31,46 

4 ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΤΡΟΧ. ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ  ΤΜΧ 5 1,62 8,10 

5 ΤΡΟΧΑΛΙΑ ΕΚΚΙΝ. ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 3 14,76 44,28 

6 ΤΡΟΧΑΛΙΑ ΕΚΚΙΝ. ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 3 11,94 35,82 

7 ΚΑΔΟΣ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 1 68,55 68,55 

8 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 2 56,05 112,10 

9 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 3 60,49 181,47 

10 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 333-335RX ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 2 73,96 147,92 

11 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 450-345-350 ΤΜΧ 2 64,52 129,04 

12 ΚΟΝΤΡΟΛ ΚΙΝΗΣΗΣ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΜΧ 1 68,55 68,55 

13 ΚΟΝΤΡΟΛ + NTIZAR53 ΤΜΧ 1 16,13 16,13 

14 ΚΑΜΠΑΝΑ ΣΥΜΠΛ. ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 343 ΤΜΧ 2 28,23 56,46 

15 ΚΑΜΠΑΝΑ ΣΥΜΠΛ. ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 353 ΤΜΧ 3 23,39 70,17 

16 ΣΥΜΠΛΕΚΤΗΣ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΡΑΚΤΕΡ ΤΜΧ 1 225,81 225,81 

17 ΣΥΜΠΛΕΚΤΗΣ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 343 ΤΜΧ 1 33,63 33,63 

18 ΣΥΜΠΛΕΚΤΗΣ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΡΑΚΤΕΡ  ΤΜΧ 1 263,71 263,71 

ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 2.366,59 

ΦΠΑ (24%) 567,98 

ΣΥΝΟΛΟ 2.934,57 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΠΟΣΟ- ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ  ΣΥΝΟΛΟ  

  CPV : 16810000-6 ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΤΑ ΦΠΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

1 ΤΡΟΧΟΙ ΖΕΥΓΟΣ ΤΜΧ 1 225,81 225,81 

2 ΤΡΟΧΟΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΙ ΤΜΧ 1 71,77 71,77 

3 ΣΥΜΠΛΕΚΤΗΣ ΦΡΕΖΑΣ ΤΜΧ 2 136,29 272,58 

ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 570,16 

ΦΠΑ (24%) 136,84 

ΣΥΝΟΛΟ 707,00 

ΑΔΑ: 7ΖΗΑΩ1Ρ-ΞΞΠ



3 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΠΟΣΟ- ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ  ΣΥΝΟΛΟ  

  CPV : 34913000-0 ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΤΑ ΦΠΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

1 ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΦΥΣΗΤΗΡΑΣ ΤΜΧ 2 10,49 20,98 

ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 20,98 

ΦΠΑ (24%) 5,04 

ΣΥΝΟΛΟ 26,02 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟ- ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ ΣΥΝΟΛΟ  

  CPV : 42675100-9 ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΤΑ  ΦΠΑ ΑΝΕΥ 
ΦΠΑ 

1 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 40-240 ΤΜΧ 1 143,55 143,55 

2 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 372xp ΤΜΧ 1 189,52 189,52 

3 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 440-140 ΤΜΧ 1 128,23 128,23 

4 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 55 ΤΜΧ 2 153,23 306,46 

5 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ Τ425 ΤΜΧ 1 145,16 145,16 

6 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ Τ435 ΤΜΧ 2 129,04 258,08 

7 ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΝΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ340 ΤΜΧ 1 149,19 149,19 

8 ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΣΤΡΟΦΑΛΟΥ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 340-345 ΤΜΧ 6 15,33 91,98 

9 ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΣΤΡΟΦΑΛΟΥ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 136-141 ΤΜΧ 8 13,71 109,68 

10 ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΤΣΙΜΟΥΧΑ ΣΤΡΟΦΑΛΟΥ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ ΤΜΧ 4 16,13 64,52 

11 ΤΡΟΧΑΛΙΑ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ ΕΚΚΙΝ. ΤΜΧ 9 8,07 72,63 

12 ΤΡΟΧΑΛΙΑ ΕΚΚΙΝ. ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ ΤΜΧ 4 9,68 38,72 

13 ΛΑΜΑ 16'' 3/8 OREGON ΤΜΧ 3 23,79 71,37 

14 ΛΑΜΑ 18'' ΤΜΧ 6 28,23 169,38 

15 ΛΑΜΑ 18'' ΤΜΧ 2 54,04 108,08 

16 ΛΑΜΑ 18'' PRO-AM ΤΜΧ 2 23,39 46,78 

17 ΛΑΜΑ 18'' PIXEL ΤΜΧ 3 39,52 118,56 

18 ΛΑΜΑ 20'' ΤΜΧ 2 70,97 141,94 

19 ΛΑΜΕΣ ΓΙΑ ΨΑΛΙΔΙΑ ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ ΤΜΧ 2 58,87 117,74 

20 ΛΑΜΕΣ HVA 14 ΤΜΧ 5 26,62 133,10 

21 ΛΑΜΑ HOBBY 10'' ΤΜΧ 10 14,52 145,20 

22 ΛΑΜΑ 16'' OREGON ΤΜΧ 8 20,17 161,36 

23 ΛΑΜΑ ΠΡΙΟΝΙΟΥ Κ270 ΤΜΧ 8 14,52 116,16 

24 ΛΑΜΑ POWERSHARP TMX 5 30,65 153,25 

25 ΑΝΤΛΙΑ ΛΑΔΙΟΥ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ ΤΜΧ 5 14,93 74,65 

26 ΑΝΤΛΙΑ ΛΑΔΙΟΥ HVA TMX 3 17,91 53,73 

27 ΑΝΤΛΙΑ ΛΑΔΙΟΥ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ  ΤΜΧ 4 16,86 67,44 

28 ΑΛΥΣΙΔΑ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 290+ ΤΜΧ 290 18,71 5.425,90 

29 ΑΛΥΣΙΔΑ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 250+ ΤΜΧ 250 14,52 3.630,00 

30 ΑΛΥΣΙΔΑ POWERSHARP ΤΜΧ 8 31,46 251,68 

31 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ HVA TMX 2 38,79 77,58 

32 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 236 HVA ΤΜΧ 1 47,58 47,58 

ΑΔΑ: 7ΖΗΑΩ1Ρ-ΞΞΠ



4 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

33 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 455 HVA ΤΜΧ 1 60,48 60,48 

34 ΚΑΜΠΑΝΑ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 340-350 ΤΜΧ 5 21,78 108,90 

35 ΣΥΜΠΛΕΚΤΗΣ ΚΟΝΤΑΡΟΠΡΙΟΝΟΥ ΤΜΧ 1 16,77 16,77 

ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 12.995,35 

ΦΠΑ (24%) 3.118,88 

ΣΥΝΟΛΟ 16.114,23 

 
 

Τα ανταλλακτικά θα παραδοθούν τοποθετημένα. Ο ανάδοχος πρέπει να διαθέτει 
επίσημο συνεργείο για την τεχνική υποστήριξη  Husqwarna. Αυτό θα πιστοποιηθεί με 
βεβαίωση του εισαγωγέα που θα κατατεθεί με την προσφορά. 

 
Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις πλην του Φ.Π.Α.  
που θα βαρύνει το Δήμο.                      
 Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την υπηρεσία, είναι αυτή της 

Απευθείας Ανάθεσης του Δημάρχου, μετά από έρευνα αγοράς και 

κατάθεσης έγγραφων προσφορών από τους ενδιαφερόμενους αναδόχους που 

διαθέτουν όλα τα ανωτέρω. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή αναδόχου 

είναι η προμήθεια να καλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί 

στην παρούσα.  

 Οι υποψήφιοι θα καταθέσουν Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα 

αναφέρονται: α)ότι συμφωνούν με όλους τους όρους της Πρόσκλησης και β) 

ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού στο πρόσωπο τους της παραγράφου 1α   

έως 1στ του Άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016.  

 Επιπλέον, για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η προσκόμιση 

φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας. 

 Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας  αφορά όλα τα ταμεία στα οποία 

καταβάλλονται εισφορές από τον εργοδότη για όλους τους απασχολούμενους 

με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην επιχείρηση του συμμετέχοντος. Επίσης 

θα προσκομίζουν ασφαλιστική ενημερότητα οι εργοδότες στα αντίστοιχα ταμεία 

που ασφαλίζονται εφόσον είναι ατομικές οι εταιρείες  ή έχουν σχέση εργασίας 

με την εταιρεία. 

 Από το μειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης. 

 Οι συμμετέχοντες πρέπει να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα μέρη 

της πρόσκλησης. 

 Η σύμβαση θα έχει διάρκεια μέχρι 31/12/2019. 

 

Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται ή να στέλνονται ταχυδρομικώς στο Τμήμα 

Προμηθειών του Δήμου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, τηλ. 22410-35445 μέχρι 

και την Τετάρτη 17-04-2019 και ώρα 13:00π.μ. (καταληκτική ημερομηνία 

παραλαβής προσφορών). Στην προκείμενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και 

εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν.4412/2016. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τα είδη της Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και 

τις προδιαγραφές τους, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα 

Προμηθειών του Δήμου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, στο τηλέφωνο: 22410-

35445 και φαξ: 22410-39780, στην κα. Βασίλα Ειρήνη.   

ΑΔΑ: 7ΖΗΑΩ1Ρ-ΞΞΠ



5 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας από σήμερα έως 

και την ημέρα της διαδικασίας. 

 

 

                                                                                     Ο Αντιδήμαρχος 

 

 

    Σάββας Διακοσταματίου 

ΑΔΑ: 7ΖΗΑΩ1Ρ-ΞΞΠ


		2019-04-10T11:56:09+0300
	Athens




